



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2019 № 36РВ-28

Московская область, г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые распоряжения Главного управления
по информационной политике Московской области

В целях приведения распорядительных актов Главного управления по информационной политике Московской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области в сфере противодействия коррупции:

1. Внести в распоряжение Главного управления по информационной политике Московской области 04.06.2014 № 38РВ-17 «Об утверждении положения о порядке проведения первичной антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» (с изменениями, внесенными распоряжением Главного управления по информационной политике Московской области от 05.06.2017 №35РВ-59) (далее – распоряжение № 38РВ-17) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области, и их проектов» заменить словами «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области»;

2) в пункте 2:

слова «Проданчука Л.А.» заменить словами «Камышеву Л.А.»;

001692

слова «Управления правовой, кадровой и организационной работы» заменить словами «Управления правовой и организационной работы»;

3) в пункте 3 слова «в договорно-правовой отдел Организационно-правового управления» заменить словами «в отдел правовой работы Управления правовой и организационной работы»;

4) в пункте 5 слова «Отделу электронных СМИ» заменить словами «Управлению координации деятельности СМИ Московской области»;

2. Внести в Положение о порядке проведения первичной антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов (далее – Положение), утвержденное распоряжением № 38РВ-17, следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области, и их проектов» заменить словами «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области»;

пункт 1.2 после слов «проекты нормативных правовых актов Губернатора Московской области, Правительства Московской области» дополнить словами «проекты законов Московской области, подготовленных Главным управлением по информационной политике Московской области для внесения их Губернатором Московской области в Московскую областную Думу, проекты договоров и проекты соглашений Московской области, Правительства Московской области»;

2) в разделе II «Порядок проведения первичной антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов»:

в пункте 2.1 слова «Управления правовой, кадровой и организационной работы» заменить словами «Управления правовой и организационной работы»;

в пункте 2.9 слова «копией заключения о результатах проведения первичной антикоррупционной экспертизы проекта» заменить словами «копией заключения по результатам первичной антикоррупционной экспертизы»;

в пункте 2.10 слова «в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области, утвержденной распоряжением Губернатора Московской области от 05.08.2008 № 314-ПГ» заменить словами «в соответствии с Правилами делопроизводства в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области, утвержденными постановлением Губернатора Московской области от 20.01.2016 № 11-ПГ «Об утверждении Правил делопроизводства

в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области»;

3) в пункте 3.2 раздела III «Обеспечение независимой антикоррупционной экспертизы»:

слова «в отдел электронных СМИ Управления СМИ» заменить словами «в Управление координации деятельности СМИ Московской области»;

после слов «и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы» дополнить словами «, а также информации об адресах электронной почты, предназначенных для получения заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы»;

слова «5 рабочих дней» заменить словами «семь рабочих дней»;

4) в приложении №1 к Положению «Заключение по результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы» слова «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области, и их проектов» заменить словами « «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области»»;

3. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Московской области, замещающих должности государственной гражданской службы в Главном управлении по информационной политике Московской области, и (или) урегулированию конфликта интересов, утвержденное распоряжением Главного управления по информационной политике Московской области от 09.02.2016 № 35РВ-7 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Московской области, замещающих должности государственной гражданской службы в Главном управлении по информационной политике Московской области, и (или) урегулированию конфликта интересов» (далее – распоряжение № 35РВ-7), следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 12 дополнить абзацем следующего содержания «- заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии

с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Обращение с прилагаемыми документами, указанными в абзаце втором подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, может быть подано государственным гражданским служащим, планирующим свое увольнение с государственной гражданской службы, и подлежит рассмотрению Комиссией в соответствии с настоящим Положением.»;

3) в пункте 18

слова «в течение 20 дней» заменить словами «в течение 45 дней»;

слова не более чем на 10 дней» заменить словами «не более чем на 30 дней»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14, 16 и 17 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 12 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 28, 31, 33 настоящего Положения или иного решения.»;

4) в подпункте «а» пункта 26 слова «утвержденного постановлением Губернатора Московской области от 26.07.2010 №86-ПГ» заменить словами «утвержденного постановлением Губернатора Московской области от 17.04.2017 № 175-ПГ «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области, и соблюдения государственным гражданскими служащими Московской области требований к служебному поведению»;

5) в пункте 46 слова «Отделом кадров» заменить словами «Отделом государственной гражданской службы, кадровой и мобилизационной работы»;

6) состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Московской области, замещающих

должности государственной гражданской службы в Главном управлении по информационной политике Московской области, и (или) урегулированию конфликта интересов, утвержденный распоряжением № 35РВ-7, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению;

4. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Московской области в Главном управлении по информационной политике Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение), утвержденного распоряжением Главного управления по информационной политике Московской области от 09.02.2016 № 35РВ-8 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Московской области в Главном управлении по информационной политике Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Положение)) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «отдел кадровой и мобилизационной работы Управления правовой и организационной работы» заменить словами «Отдел государственной и гражданской службы, кадровой и мобилизационной работы»;

2) в приложении №1 к Положению «Уведомление о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Московской области в Главном управлении по информационной политике Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» слова «Руководителю Главного управления по информационной политике Московской области в ранге министра Оганесову Р.Ю.» заменить словами «Министру Правительства Московской области по информационной политике А.В. Звягиной».

Министр
Правительства Московской области
по информационной политике



А.В. Звягина